

عباس خامه یار در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

استراتژی ابهام

اگر آمریکا همچنان

از اسرائیل حمایت

کند جنگ طولانی تر

می شود



صفحه ۶



«آرمان ملی» پارادوکس گذران زندگی با حقوق وزارت کار و تورم افسار گسیخته را بررسی می کند؛

آقایان مسئول؛ بفرمایید زندگی با حقوق ۸ میلیونی

فیمابین نرخ تورم، خط فقر و درآمد‌ها دستمزدها نیست و بهترین کار در این میان این است که فقط یک ماه به مسئولانی که میزان حقوق و دستمزدها را کارشناسی و... اعلام کرده‌اند پیشنهاد شود: بفرمایید یک ماه با حقوق ۸ میلیون تومانی زندگی کنید!

صفحه ۷

است که شاید مدیریت آنها بر حقوق و دستمزدهایشان مطلوب نیست که با ۸ میلیون حقوق خود در این شرایط کاملاً بهینه شده به زعم دولت نمی‌توانند زندگی خود را سامان بخشند، اما با کمی تفکر و محاسبه از سوی سازمان‌های غیردولتی در خواهیم یافت که به واقع تناسبی

آرمان ملی: ناهماهنگی حقوق و دستمزدها با گرانی‌ها و افزایش قیمت‌ها به شکل افسار گسیخته از یکسو و انتشار آمارهای دولتی مبنی بر کاهش قیمت‌ها و ثبات اقتصادی از سوی دیگر گروه حداکثری حقوق بگیران و اقشار کارگر و کارمند را در سرگردانی فروبرده و این گمان را ایجاد کرده

«آرمان ملی» هجوم اسرائیل به بیمارستان شقای غزه

را بررسی می کند؛

توئل‌ها؛ سرنوشت جنگ

را مشخص می کند

اسرائیل ورود به بیمارستان شفا

را تأیید کرد

حماس: بیمارستان‌ها مقرر

نیست



صفحه ۲

مقام معظم رهبری تأکید کردند:

پایگاه فکری مستحکم با آرایش تهاجمی، نیاز امروز

متن بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره بین‌المللی علامه طباطبایی که در تاریخ چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در قم منتشر شد. حضرت آیت‌... خامنه‌ای در این دیدار، مرحوم علامه را پدیده‌ای کم نظیر در حوزه‌های علمیه در قرن‌های اخیر خواندند و گفتند:...

صفحه ۲

تلاش برای حذف رئیس‌جمهور سابق از خبرگان

خالص‌سازان

در پی تأثیر بر شورای نگهبان!

مصطفی درایتی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: همه خالص‌سازان به روحانی خلاصه نخواهد شد

عضو مجلس خبرگان رهبری: روحانی باید رد صلاحیت شود

صفحه ۳

«آرمان ملی» هدف از تکرار سربالی خبرافزایش قیمت بنزین را بررسی می کند

محک‌باز مینه چینی؟

صفحه ۴

آیا هیبرمند، دوباره از مسیر کوهستانی جاری شده به دریاچه هامون می‌ریزد؟

دو منزل زمین‌تال‌ب‌هیرمند

صفحه ۹

«آرمان ملی» نگاه دولتی‌ها به انتخابات اسفند را بررسی می کند

مجلس گوش به فرمان یا مجلس مطالبه‌گر؟

می‌رسند و آن هم لزوم برگزاری انتخاباتی باشکوه و رقابتی با حضور و مشارکت بالای مردم؛ اما دقیقاً مساله اجرایی و چه نهادهای نظارتی یک فصل مشترک را

آرمان ملی: نگاهی به اظهارات همه مقامات کشور و همچنین همه دست‌اندرکاران انتخابات چه دستگاه‌های اجرایی و چه نهادهای نظارتی یک فصل مشترک را

صفحه ۲

یادداشت

عدم بیداری کشورهای اسلامی



امیر رضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

جنگ غزه یک نکته را در حقوق بین‌الملل ثابت کرد و آن هم اینکه تمامی مباحث در حوزه حقوق بین‌الملل نادیده گرفته شده است.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

از ما می‌توانیم تا نمی‌توانیم



علی فثیری
اقتصاددان

دولت محترم از روزی که سرکار آمده است وعده‌هایی داده که البته برخی از آنها هنوز اجرایی نشده است. اصولگرایان بارها اعلام کرده‌اند...

صفحه ۲

عدم بیداری کشورهای اسلامی

ادامه یادداشت

... یعنی اینکه اصلاً حقوق بین‌الملل ظاهراً برای کشورهای ضعیف در نظر گرفته شده و قوانینی که وجود دارد نشان‌دهنده قوانینی نیستند که بشود به آن در جهت صلح و آسایش جهان و در عین حال برخورد با متخلف تکیه کرد. واقعیتی که الان داریم می‌بینیم با اینکه دادگاه کیفری بین‌المللی رسیدگی به چهار جرم اساسی را برعهده دارد که از جمله نسل‌کشی و تجاوز است، اما این دو موضوع از چهار موضوع مورد بی‌توجهی واقع می‌شود. یعنی دادستان دادگاه کیفری بین‌المللی سکوت کرده در صورتی که هر کشوری حتی اگر عضو این دادگاه هم نباشد براساس اساسنامه‌اش، می‌تواند تقاضای رسیدگی به جرائم چهارگانه‌ای که در این دادگاه مدنظر است را داشته باشد.

اما می‌بینیم که یک سکوت مرگباری وجود دارد برخلاف افکار عمومی جهان که شدیداً نسبت به رفتار آمریکا و اسرائیل و اقداماتی خشنانه و سهمگینی که علیه مردمان غزه اعم از پیر و جوان و حتی نوزادان انجام می‌گیرد، اعتراض دارد. یعنی مردم جهان فارغ از ادیان که وابسته به چه دینی هستند چه مرایی دارند در کف خیابان‌ها اعتراضات خود را مطرح می‌کنند هر چند که آمریکا و اروپا متأسفانه تلاش می‌کردند که از طریق رسانه هم افکار عمومی جهان را علیه حماس بشورانند ولی جواب نداد.

در این میان می‌خواهیم به این نتیجه برسیم که آنچه توانست واقعیت را نشان دهد این است که اسرائیل بدون آمریکا هیچ قدرتی ندارد و آنچه را که در بیش از هفتاد سال طرح کرده بود که یک کشور قدرتمند و دارای گنبد آهنین است و در مسائل امنیتی بسیار قوی عمل می‌کند و در حوزه‌های تسلیحاتی نیز همچنین، ولی دیدیم تا آمریکا وسط نیامد، اسرائیلی‌ها هیچ کاری نتوانستند بکنند و این

برای دنیا بالاخص کشورهای عربی و اسلامی ثابت شده است. اما چرا عرب‌ها و برخی کشورهای اسلامی سکوت اختیار کرده‌اند و در این شرایط صرفاً با ابراز تأسف، سری تکان می‌دهند ولی اقدامی نکردند؟ معتقدم این دسته کشورهای زیر دین آمریکا هستند و در عین حال سایه آمریکا روی آنها سنگینی می‌کند و آنها این جسارت را ندارند که از حماس و فلسطین حمایت کنند. متأسفانه این رفتار کشورهای عربی و اسلامی نشان‌دهنده آن‌ها خواهان خاتمه این جنگ و آتش بس نیستند چراکه اعتقادشان این است که برای یکبار هم که شده اسرائیل باید برای همیشه حماس را نابود کند. متأسفانه می‌توان گفت که کشورهای اسلامی با سکوت خودشان زمینه‌ساز این قضیه شدند که اسرائیلی‌ها به تجاوزات خودشان با وحشی‌گری ادامه دهند و این می‌تواند برای آینده جهان خطرناک باشد. نکته‌ای که وجود دارد اینکه می‌توان به جرات گفت الان یک چهارم جمعیت اروپا را مسلمانان تشکیل می‌دهد که خودش یک تهدید بالقوه برای اروپاست و اروپایی‌ها می‌دانند این تهدید بسیار جدی است ولی از آنجا که دست‌سرن این کشورها زیر ساطور آمریکا و اسرائیل است، تلاش می‌کنند پشت اسرائیل باشند.

آنها در عین حال منافع‌شان را با وجود اسرائیل در منطقه خاورمیانه می‌دانند و تمام تلاش‌شان بر این است که اسرائیل به عنوان یک غده سرطانی همچنان در بین مسلمانان به عنوان عامل تفرقه وجود داشته باشد چراکه اروپایی‌ها به خوبی می‌دانند اگر جامعه اسلامی یک جامعه یکدست باشد، پیشرفت‌های چشمگیری را با توجه به ظرفیت‌های بالقوه‌ای که در کشورهای مختلف اسلامی هست، می‌توانند رقم بزنند. برای همین برای بایکوت کردن این ظرفیت‌ها در این کشورها همه تلاش خود را می‌کنند چراکه به لحاظ اقتصادی و سیاسی آنها بر این باور هستند که کشورهای اسلامی باید به آنها وابسته باشند و این وابستگی اقتصادی از نظر تکنولوژی و یکسری مسائل مرتبط به نفع آمریکا و اروپا خواهد بود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

ایران در بسیاری از شاخه‌های انرژی اتمی جزو کشورهای برتر دنیاست

ایرانی ما وقتی ببیند که کشورمان در حوزه‌های مختلف سرآمد است، اعتماد به نفس پیدا کرده و توانایی‌های خود را باور می‌کند، از دست دادن انگیزه و باور همان نکته‌ای است که دشمن هدف خود قرار داده است.

کمالوندی با اشاره به اتفاقات اخیر غزه گفت: وقایعی که در یک ماه اخیر در غزه نشان داده شد، نقاب‌را از صورت غربی‌ها و استکبار برداشت، آن‌ها درخصوص کشور ما هم ادعا داشتند دارو هیچ تحریمی ندارد اما متأسفانه دشمنان دارو را هم از بیماران ما دریغ کرده بودند.

وی در پایان افزود: دقیقاً این اتفاق امروز در غزه نیز رخ داده و می‌بینید استکبار اجازه ورود دارو به فلسطین را نمی‌دهد و از همه مهم‌تر بیمارستان را هم موشک باران می‌کند.

آن مواجه هستیم دشمن در تلاش است با استفاده از راه‌های مختلف نظام را ناکارآمد جلوه دهد. کمالوندی گفت: اگر مردم ما نسبت به دستاوردهای نظام آگاهی نداشته باشند راه آن‌ها دچار انحرافات خواهد شد که این انحراف‌ها مدنظر دشمنان ماست. سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: به لطف خدا و تلاش جوانان، کشورمان در حوزه انرژی اتمی در بسیاری از شاخه‌ها جزو کشورهای برتر در دنیاست، برای مثال در بخش آب سنگین اولین کشور برتر دنیا هستیم.

کمالوندی اشاره کرد: در مثالی دیگر در حوزه رادیو دارو ایران قدم اول را در جهان برداشته است، واقعیت این است که مردم ما بیشتر با غنی‌سازی اورانیوم آشنا هستند اما باید بدانند که حیطه انرژی اتمی بسیار گسترده است. وی ادامه داد: جوان

آرمان ملی: سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران گفت: با عنایت الهی و به برکت خون شهدای هسته‌ای و تلاش جوانان متخصص، در حوزه انرژی اتمی در بسیاری از شاخه‌ها ایران جزو کشورهای برتر دنیاست؛ بطور مثال در بخش آب سنگین برترین دنیا هستیم. بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه نمایشگاه روایت پیشرفت که به همت مرکز ارتباطات دولت و روحانیت در قم برپا شده است، در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: برگزاری این قبیل نمایشگاه‌ها در راستای تحقق فرمایشات رهبری درخصوص فریضه جهاد تبیین تأثیر بسزایی خواهد داشت و رهبر انقلاب بیش از یک دهه است که درباره موضوع جهاد تبیین فرمایشاتی داشته‌اند. وی افزود: در جنگ شناختی و ترکیبی که امروز با

رئیس‌جمهور:

نظارت‌ها منجر به

تضعیف جسارت مدیران نشود

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت با اشاره به گزارش رئیس بانک مرکزی درباره رشد اقتصادی در بخش‌های مختلف، بر تلاش بیشتر دولتمردان و اقدامات تحول‌گرایانه برای ارتقای شاخص‌های رشد اقتصادی تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی همچنین معاون اول را مکلف کرد با برگزاری جلسات تخصصی راهکارهای افزایش رشد اقتصادی در بخش صنعت و معدن و خدمات، را بررسی و ارائه کند. رئیس‌جمهور در ادامه قانون‌گرایی، پیگیری حقوق مردم و مبارزه با فساد را از جمله اصول اساسی دولت برشمرد و با ضروری دانستن استمرار کنترل و نظارت از سوی دستگاه‌های نظارتی در تداوم اعتماد به دستگاه‌های اداری و اجرایی، بر این نکته نیز تأکید کرد که اعمال این نظارت‌ها به گونه‌ای نباشد که منجر به تضعیف روحیه جسارت و شجاعت مدیران شود. رئیس‌هیأت دولت ضمن تبریک هفته «کتاب، کتابخوانی و کتابدار»، به رشد ۱۱ درصدی چاپ و ۵۷ درصدی فروش کتاب در دولت مردمی اشاره کرد و با تقدیر از اهتمام دست‌اندرکاران این حوزه به ترویج و نشر کتاب و کتابخوانی، بر ضرورت تقویت کتابخانه‌های محلی، شهری و استانی تأکید کرد. رئیسی نقش هنر و قالب‌های هنری نظیر کتاب، فیلم، تئاتر و مستندسازی در به تصویر کشیدن صحنه‌های سفید و نورانی مقاومت فلسطین و چهره کریمه و ظالمانه جنایتکاران صهیونیستی و حامیان آنها را بسیار موثر دانست و تصریح کرد: سکوت نهادهای بین‌المللی و حمایت آمریکا و کشورهای غربی از جنایات هولناک صهیونیست‌ها در غزه، افسانه حقوق بشر مورد ادعای غرب را فرو ریخت و یقیناً خون‌های به ناحق ریخته شدن مردم مظلوم فلسطین زمینه‌ساز نظم عادلانه جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه فعلی خواهد شد. پیش از سخنان رئیس‌جمهور وزارت آموزش و پرورش، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور به ارائه گزارش‌هایی از اقدامات و فعالیت‌های انجام شده در راستای مأموریت‌ها و وظایف وزارتخانه‌های خود پرداختند و رئیس کل بانک مرکزی نیز گزارشی از میزان رشد اقتصادی بخش‌های مختلف کشور ارائه کرد. وزیر آموزش و پرورش آمار ساخت و افتتاح مراکز آموزشی در دولت مردمی را ثبت رکوردی جدید در کشور دانست و گفت: در سفرهای استانی دولت مردمی در دور اول ۲۰ هزار و ۳۰۲ میلیارد تومان به طرح‌های عمرانی آموزش و پرورش اختصاص پیدا کرد که در همین راستا توانستیم در این ۲ سال اخیر ۵ هزار ۸۰۶ مدرسه افتتاح کنیم که به معنای دیگر در این دولت در هر ۸ روز کاری یک مدرسه در کشور افتتاح شده است. وزیر راه و شهرسازی نیز به دستاوردهای اجرای توافقات دوجانبه دولت مردمی در بخش ترانزیت و حمل و نقل در راستای توسعه مناسبات با همسایگان اشاره کرد و اظهار داشت: در ۷ ماهه اول امسال ۲۵ درصد رشد ترانزیت در کشور اتفاق افتاده که این دستاورد کم‌نظیر حاصل توافقات دوجانبه رئیس‌جمهور در سفر به کشورهای همسایه و همچنین مدیریت تعریف‌های ترانزیت و تسهیل تردد در پایانه‌های مرزی با کمک وزارت کشور و استانداران بوده است.

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



armanmeli.ir



armanmeli



@armanmeli



armanmeli.ir